
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Татарстан Республикасы Нурлат 

муниципаль районының 

 өстәмә белем бирү 

муниципаль  бюджет учреждениесе  

“Балалар ижаты үзәге” 

 
А.К. Самаренкина ур., 4,  Нурлат ш., Татарстан 

Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Муниципальное бюджетное  учреждение 

дополнительного образования  

 «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ 

 
 

   А.К. Самаренкина  ул.,д. 4,  г.Нурлат, Республика Татарстан,       

423040 

 

« 04 »     апреля  2018 г.                           Приказ                                 №    27                                             
 

 

Об итогах  муниципального этапа 

Республиканского конкурса детско-юношеского 

творчества по пожарной безопасности  

 «Неопалимая купина» 

 
 В целях формирования и закрепления навыков у детей и подростков грамотного 

поведения в условиях пожара и чрезвычайных ситуациях в МБУ ДО «Центр детского 

творчества» прошел муниципальный этап Республиканского конкурса детско-юношеского 

творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина». В конкурсе приняли участие 

39 учащихся из 18 общеобразовательных учреждений: МБОУ «Б.Озерская СОШ», МБОУ 

«Бурметьевская СОШ», МБОУ «Елаурская СОШ»,  МБОУ «Мамыковская СОШ»,   МБОУ 

«Ст.Челнинская СОШ», МБОУ «Караульно-Горская ООШ»,СБО «К.Марасинская СОШ», 

МБОУ «Тимерликовская ООШ»,  МБОУ «Селенгушская ООШ», МБОУ «Степно-Озерская 

ООШ»,  МАОУ «СОШ №1», МАОУ «СОШ №2»,  МАОУ «СОШ №3», МАОУ «СОШ №4», 

МБОУ «СОШ №8», МАОУ «СОШ №9», МАОУ «Нурлатская гимназия им. М.Е. Сергеева», 

ГБОУ «Школа-интернат для детей с ОВЗ», МБУ ДО «ЦДТ». 

 

Для проведения конкурса создан оргкомитет в составе: 

1. Мельникова Г.В.– директор МБОУ ДО «Центр детского творчества» Нурлатского 

муниципального района РТ, председатель оргкомитета; 

2. Мусина Т.Г. – зам. директора МБОУ ДО «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ по организационной работе , член 

комиссии; 

3. Соловьева О.А. – зам. директора по УВР МБОУ ДО «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ, член комиссии; 

4. Мухаметова М.М. – зам. директора МБОУ ДО «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ по методической работе , член комиссии; 

 

На основании решения комиссии приказываю:  

1. Присудить призовые места и направить материалы на республиканский этап : 

В номинации: рисунки 

 

7-13 лет 

1 место –Хайруллина Амина. МАОУ «СОШ №1» г. Нурлат. Рук. Гатина Р.М. 

2место – Кашкаров Родион. МБУ ДО «ЦДТ», МБОУ «Тимерликовская ООШ». Рук. 

Кашкарова Л.А. 

3 место –     Ермолаев Сергей. МАОУ «СОШ №3» г.Нурлат. Рук. Минигулова Р.Х. 

                     Борисова Дарья. МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат. Рук. Кандрова Г.Г. 



             

14-18  лет 

1 место –  Шишкова Екатерина. МАОУ «СОШ №2» г.Нурлат. рук. Аскарова Л.М. 

2место – Рафикова Алена. МБУ ДО «ЦДТ» НМР РТ, МБОУ «Мамыковская СОШ». Рук. 

Рафикова Г.Л.  

3 место – Абзалимова Зарина. МОУ «ОШ №1» г.Нурлат. Рук. Гатина Р.М. 

                 Алиева Аминат. МАОУ «СОШ №2» г.Нурлат. рук. Аскарова Л.М. 

                 Шайхутдинова Эндже. МБОУ «Кульбаево-Марасинская СОШ»ю Рук. Валеева Л.А. 

 

 

  Номинация: декоративно-прикладное творчество 

7-13 лет 

1 место –Халимов  Алмаз. ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ». Рук. 

Калимуллина Ф.М. 

2 место – Докин Платон. МБОУ «Елаурская ООШ». Рук. Перепелкина Т.А.               

3 место – Еремеева Арина. МБОУ «Биляр-Озерская СОШ». Рук. Пенькова Е.Г. 

 

14-18 лет 

1 место – Шарапова Рузиля. МБОУ «Бурметьевская СОШ». МБУ ДО «ЦДТ». Рук. Гиматова 

Г.Ш. 

2 место -  Тухватуллин Рамис. ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ». Рук. 

Гайнутдинова Г.М. 

3 место - Яманова Юлия. ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ». Рук. 

Груздева Т.Н. 

 

Номинация: технические виды творчества 

1 место – Тожибоев Руслан. МБОУ «Караульно-Горская ООШ». Рук. Борисова Т.Н. 

2 место – Яруллина Регина. МАОУ «Нурлатская гимназия им. М.Е. Сергеева». Рук. Зиганшина 

Ф.Ю. 

3 место – Набиуллин Ильфар. МАОУ «Нурлатская гимназия им. М.Е. Сергеева». Рук. 

Зиганшина Ф.Ю. 

 

2.Победителей  и призеров  наградить грамотами. 

 

 Участникам конкурса вручить сертификаты участника: 

 

1.Петров Иван. МБОУ «Селенгушская ООШ» НМР НТ. Рук. Маринина Т.А. 

2. Киямова Ильвина.  МБОУ «Степноозерская ООШ» д. Кр.Озеро. Рук. Гатина С.М. 

3. Валиахметова Лейсан. МБОУ «Степноозерская ООШ» д. Кр.Озеро. Рук. Гатина С.М. 

4.Бильданова Адиля. МБОУ «СОШ №8» г.Нурлат. Рук. Кузьмина Т.Э. 

5. Николаев Егор. МАОУ «СОШ №4» г. нурлат. Рук. Еремеева Т.С. 

6. Бильданов Ильнур. МАОУ «СОШ №4» г.Нурлат. Рук. Кольцова Н.В. 

7. Денисова полина. МАОУ «СОШ №4» г.Нурлат. Рук. Ибрагимова А.М. 

8. Емикеева Азалия. МБОУ «Бурметьевская СОШ». Рук. Айсина З.М. 

9. Белогубова Юлия. МБОУ «Селенгушская ООШ». Рук. Иванова А.В. 

10. Абдулганеева Милана. МАОУ «Нурлатская гимназия им. М.Е.Сергеева» 

11. Герасимова Инна. МБОУ «Биляр-Озерская СОШ». Рук, Пенькова Е.Г. 

12. Анисимова Надежда. МБОУ «Биляр-Озерская СОШ». Рук. Пенькова Е.Г. 

13.Рукавишникова Анастасия. МАОУ «СОШ №9» г.Нурлат. Рук. Маринина И.И. 

14. Зайнутдинова Алсу. МАОУ «СОШ №9» г. Нурлат. Рук. Апполонова Т.А. 

15. Аузбаева Эльвина. МБОУ «Караульно-Горская ООШ». Рук. Фадеева И.П. 

16. Кульметьева Дарья. МБОУ «СОШ №8» г.Нурлат. Рук. Мустафина Р.С. 

17. Калимуллина Лилия. МБОУ «СОШ №8» г.Нурлат. Рук. Мустафина Р.С. 

18. Гумерова Гузель. МБОУ «СОШ №8» г.Нурлат. Рук. Столярова Т.П. 

19. Нугаева Чулпан. МАОУ «СОШ №9» г.Нурлат. Рук. Шарифуллина И.И. 



20. Валиахметова Л, Габидудуллина К,, Киямова И. МБОУ «Степноозерская ООШ» д. Кривое 

Озеро. Рук. Гатина С.М. 

21. Герасимов Никита. МБОУ «Старо-Челнинская СОШ». Рук. Герасимова М.В. 

22. Широкова Карина. МБОУ «СОШ №8» г. Нурлат. Рук. Мустафина Р.С. 

 

 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора МБУ ДО  

«ЦДТ» НМР РТ  Мусину Т.Г.  

 

Директор МБУ ДО «ЦДТ»  НМР РТ                                Г.В. Мельникова 


